Протокол № 22

заседания диссертационного совета МГУ.01.02

От 30.09.2020

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.  Присутствовало на

заседании 17 человек.

Председательствующий:
д.ф.-м.н., проф. Постнов К.А. – председатель

Присутствовали: д.ф.-м.н. проф. Бисноватый-Коган Г.С.; д.ф.-м.н. Вашковьяк М.А.;

д.ф.-м.н. проф. Жаров В.Е.; д.ф.-м.н. проф. Засов А.В.; д.ф.-м.н. проф.

Кондратьев Б.П.; д.ф.-м.н. доц. Кудрявцев С.М.; д.ф.-м.н. доц.

Ламзин С.А., д.ф.-м.н. Милюков В.К.; д.т.н. Пасынок С.Л.; д.ф.-м.н.

проф. Постнов К.А.; д.ф.-м.н. доц. Сидоренков Н.С.; д.ф.-м.н.

Сильченко О.К.; д.ф.-м.н. проф. Сомов Б.В.; д.ф.-м.н., проф., акад.

РАН Черепащук А.М., д.ф.-м.н. проф. Шакура Н.И.; д.ф.-м.н., проф.,

член-корр. РАН Шустов Б.М.; уч.секретарь, к.ф.-м.н.

Пружинская М.В.;

Слушали: о  приеме  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени

кандидата  физико-математических  наук  соискателя  Щербины

Марины Петровны

Постановили:

1.  Утвердить  заключение  комиссии  диссертационного  совета  по  предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Щербины

Марины Петровны  научной  специальности,  о  полноте  изложения  материалов

диссертации  в  работах,  опубликованных  соискателем  ученой  степени,  о  выполнении

требований  к  публикациям  основных  научных  результатов  диссертации,

предусмотренных  пп.  2.3  и  2.4  «Положения  о  присуждении  ученых  степеней  в

Московском государственном университете  имени  М.В.Ломоносова»  и  о  соблюдении

требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2.  Принять  к  защите  диссертацию  Щербины  Марины  Петровны  на  тему  «Изучение

спектральных  характеристик  и  оценка  состава  вещества  астероидов,  в  том  числе

сближающихся с Землёй».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.ф.-м.н. Захаров Александр Валентинович, д.ф.-

м.н.,  доц.  Ламзин  Сергей  Анатольевич,  канд.  геол.-минерал.  наук  Иванова  Марина

Александровна.

4. Назначить защиту диссертации на 17.12.2020 г.

5.  Разрешить  соискателю  публикацию  автореферата  представленной  к  защите

диссертации.

Результаты голосования: «за» – 17, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета Постнов К.А.

Ученый секретарь совета Пружинская М.В.